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Steffen Munter 23. srpna 2022

„Smlouva s ďáblem“. Dohoda mezi Vatikánem a Čínou
stojí před prodloužením

epochtimes.cz/2022/08/23/smlouva-s-dablem-dohoda-mezi-vatikanem-a-cinou-stoji-pred-prodlouzenim

Komunistická strana zašla tak daleko, že přepsala biblický příběh

o milosrdenství Ježíže, který apeloval na svědomí lidí, a přišla

s vlastní verzi,v níž Ježíš hříšnici sám ukamenuje ve jménu

prosazení zákona.

Od roku 2018 existuje dohoda mezi Vatikánem

a komunistickým režimem v Číně. Zatímco papež je rád, že

díky ní může rozhodovat o jmenování biskupů v Číně,

pekingští vládci mají své vlastní plány.

V říjnu 2022 má být dohoda mezi katolickou církví a vládou

v Pekingu obnovena. Dohodu uzavřel v roce 2018 Vatikán pod

vedením papeže Františka s pekingskými komunisty, její obsah byl

tajný a brzy se bude jednat o jejím prodloužení o dva roky.

https://www.epochtimes.cz/2022/08/23/smlouva-s-dablem-dohoda-mezi-vatikanem-a-cinou-stoji-pred-prodlouzenim/
https://www.epochtimes.cz/stitky/komunisticka-strana-ciny
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Vážení čtenáři Epoch Times,

blokováním reklam ve Vašem prohlížeči nás připravujete o už tak

omezené příjmy. Pokud máte zájem o udržitelnost našeho média,

vypněte si prosím službu na potlačování reklam (zpravidla služba

AdBlock v pravé horní části prohlížeče). Popřípadě naši činnost

podpořte darem přes portál darujme.cz.

Děkujeme.



Tým Epoch Times ČR

Vatikánská dohoda s čínským režimem je však ostře kritizována, a to

i z řad církve.

„Smlouva s ďáblem“

Čína má státní církev, ale mnoho křesťanů ji odmítá. Žijí svou víru

jinak v takzvaných podzemních nebo domácích křesťanských církvích

mimo dosah vlivu komunistické strany. Jsou však pod neustálým

nebezpečím „sledování, obvinění a razií“, jak uvádí křesťanská

humanitární organizace Open Doors, již provozuje jedna

z pekingských domácích církví.

Vatikán prozatím dohodu označil za pokus pomoci podzemní

katolické církvi v Číně se sjednotit se státem posvěceným Čínským

vlasteneckým katolickým sdružením, které je přímo řízeno

komunistickou stranou. Alespoň tak to vysvětlovala katolická tisková

agentura CNA.

Od 22. září 2018, kdy byla dohoda podepsána, však došlo pouze

k několika jmenováním biskupů, na kterých se obě strany dohodly,

píše německý server „katholisch.de“. Život katolických křesťanů

v Číně se nezlepšil, členové křesťanské podzemní církve jsou nadále

odsouváni na vedlejší kolej, uvádí internetový portál katolické církve

v Německu.

https://www.darujme.cz/projekt/1201991
https://www.opendoors.de/nachrichten/aktuelle-meldungen/china-pekings-groesste-hauskirche-im-visier-der-behoerden
https://de.catholicnewsagency.com/story/vatikan-china-deal-kardinal-zen-erhebt-schwere-vorwurfe-gegen-kardinal-parolin-7062
https://www.katholisch.de/artikel/40003-papst-hofft-auf-erneuerung-des-abkommens-mit-china
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Čínské katolické vlastenecké sdružení, které je podřízeno

komunistické straně, existuje od roku 1957. O rok později začal

čínský režim prostřednictvím této instituce světit biskupy bez

papežského jmenování. Podle sociologa Richarda Madsena bylo

plánem dlouhodobě podkopat náboženství prostřednictvím stranicky

přijatelné státní církve, která by byla zatlačena zpět do liturgie –

a nakonec ji nechat úplně zmizet, uvádí server „katholisch.de“.

Profesor Si Lien z Dukeovy univerzity v USA řekl listu Wall Street

Journal, že komunistická strana nemá v plánu pouze křesťany

potlačovat.

Strana chce změnit křesťanství tak, aby bylo slučitelné s marxistickou

ideologií. Biskupové dosazení komunistickou stranou z něj udělají

„novou verzi křesťanství, zbavenou jeho transcendentních vizí

a hodnot“, říká odborník na náboženství o změnách v křesťanských

církvích v Číně za poslední desetiletí.

Kardinál Zen – neúnavný napomínač

Již před uzavřením dohody v roce 2018 varoval kardinál Joseph Zen,

obhájce katolíků v Číně a emeritní biskup Hongkongu, že dohoda

bude doslova „pakt s ďáblem“. Zen dokonce odcestoval, aby se setkal

s papežem Františkem v Římě, s cílem změnit jeho názor – marně.

https://www.katholisch.de/artikel/20940-regierungsbischoefe-uebernehmen-katholische-dioezesen-in-china
https://www.epochtimes.cz/kategorie-produktu/magaziny/
https://www.wsj.com/articles/the-gospel-according-to-xi-11591310956
https://www.epochtimes.cz/stitky/hongkong
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Krátce po podpisu dohody František dokonce odvolal exkomunikaci

sedmi biskupů, kteří byli předtím jmenováni a nezákonně vysvěceni

vedením komunistické strany. Podle katolické tiskové agentury jsou

mezi nimi údajně i kádři komunistické strany, kteří zastávají posty

biskupů. O tom, zda to bylo také součástí tajné dohody, můžeme

pouze spekulovat.

Před obnovením dohody v říjnu 2020 kardinál Zen dohodu znovu

kritizoval a připomněl, že křesťané v Číně jsou stále pronásledováni

a šikanováni úřady. Zdá se, řekl kardinál, že „Svatý stolec v zájmu

záchrany dohody zavírá oči před všemi nespravedlnostmi, které

komunistická strana páchá na čínském lidu“.

Podle kardinála Zena dává dohoda představitelům komunistické

strany možnost rozhodovat o svěcení biskupů. Umožňuje také

„sinizaci“ církve, což „není totéž, co máme na mysli pod pojmem

inkulturace“, tedy vnášení věcí z jedné kultury do druhé. Podle

kardinála Zena se jedná o vytváření „náboženství komunistické

strany“, kdy nejvyšší autoritou je strana, ne Bůh.

Papež František nicméně dohodu nadále podporuje a doufá, že „v

říjnu bude moci být obnovena“. Jako vyjednavače vysílá do Pekingu

kardinála ve funkci státního tajemníka Pietra Parolina. V rozhovoru

pro agenturu Reuters papež František zdůraznil: „Tváří v tvář patové

situaci je třeba hledat možné, nikoli ideální, protože diplomacie je

uměním možného a realizací možného.“

Si Ťin-pchingova „sinizace“

Čínský komunistický vůdce Si Ťin-pching vyhlásil v roce 2015

politiku „sinizace“, jejímž cílem je vnutit všem náboženským

praktikám v zemi čínskou a komunistickou, a tedy ateistickou

identitu. Tato politika zahrnuje i pokyn, aby církve odstranily obrazy

Desatera a nahradily je výroky předsedů Mao Ce Tunga a Si Ťin-
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pchinga. Podle katolické tiskové agentury CNA tato aktivita zachází

tak daleko, že dochází k přepisování Bible a Desatera, aby byly

v souladu s komunistickými směrnicemi.

O tom, že to vedoucí představitelé komunistické strany myslí vážně,

svědčí i příklad z roku 2018 z čínské učebnice „profesní etiky a práva“

pro střední odborné školy, kde došlo k překroucení známého příběhu

z Janova evangelia (8.3 – 8.11) o božím milosrdenství s hříšníkem.

Příběh vypráví o cizoložnici, která měla být ukamenována, ale Ježíš

požádal lidi, kteří vzali do rukou kameny, a jeho citát je světoznámý:

„Kdo z vás je bez hříchu, ať první hodí kamenem.“ Jeho slova

probudila jejich svědomí, vyvolala soucit a shovívavost. Ženu

propustili a odešli. Ženě však Ježíš řekl: „Jdi a od nynějška už

nehřeš!“

Čínská verze v učebnici provedla krutou změnu celého příběhu až

příliš podobnou komunistickému režimu a jeho způsobu uvažování.

Vícejazyčný internetový časopis Hořká zima, který se zabývá

náboženskou svobodou a situací lidských práv v Číně, tuto novou

verzi zveřejnil. Co komunistické úřady z tohoto „silného příběhu

o milosrdenství a odpuštění božskou autoritou“ udělaly? „Když se

dav rozprchl, Ježíš sám hříšnici ukamenoval a řekl: ‘I já jsem hříšník.

Kdyby však zákon mohli plnit jen lidé bez poskvrny, byl by zákon

mrtvý´.“

明目张胆，篡改《圣经》，这种所谓教育，终究斯文扫地！
pic.twitter.com/rZyc4X0bOZ

時亮字仰之 Biblical speech is NOT crime. (@timothyshlong) 18. září, 2020

Výzva pro lidi

Byl to právě papež Jan Pavel II. (Karol Józef Wojtyła), kdo se

opakovaně zasazoval o církevní dialog s komunistickým režimem.

V roce 2001 napsal: „Z historického hlediska jsou Čína a katolická

https://www.epochtimes.de/politik/ausland/verdrehung-der-bibel-chinesisches-lehrbuch-macht-jesus-zum-moerder-a3345920.html
https://www.epochtimes.de/politik/ausland/verdrehung-der-bibel-chinesisches-lehrbuch-macht-jesus-zum-moerder-a3345920.html
https://twitter.com/timothyshlong/status/1307053574132830208
https://twitter.com/timothyshlong/status/1307053574132830208?ref_src=twsrc%5Etfw
https://www.vatican.va/content/john-paul-ii/de/speeches/2001/october/documents/hf_jp-ii_spe_20011024_matteo-ricci.html
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církev z určitých odlišných, ale v žádném případě ne protichůdných

hledisek dvě nejstarší ‘instituce’ existující a působící na světě,“ řekl

papež.

Jan Pavel II. se při tom díval na historickou Čínu, říši s dlouhou

tradicí propojení člověka, přírody a nebes. Čínské tradice však začaly

upadat a měnit se po převzetí moci komunisty v roce 1949, kdy byla

tradiční kultura zničena v několika po sobě jdoucích politických

kampaních.

Přesto dnes v Číně žije až 130 milionů křesťanů, pro které Jan Pavel

II. očividně usiloval o dialog s ateistickým režimem „pro dobro

čínského lidu a pro mír ve světě“.

Taková byla papežova naděje, která zjevně vycházela ze zkušenosti

mírné konfrontace se socialistickým systémem v Polsku pod vedením

komunistické Polské sjednocené dělnické strany. Polsko však bylo

zakořeněno v křesťanské víře již více než 1 000 let předtím, než se

stalo takzvanou „lidovou republikou“, což se nakonec ukázalo jako

hlavní překážka pro polské komunisty.

Vážení čtenáři Epoch Times,



blokováním reklam ve Vašem prohlížeči nás připravujete o už tak

omezené příjmy. Pokud máte zájem o udržitelnost našeho média,

vypněte si prosím službu na potlačování reklam (zpravidla služba

AdBlock v pravé horní části prohlížeče). Popřípadě naši činnost

podpořte darem přes portál darujme.cz.

Děkujeme.



Tým Epoch Times ČR

Mentalita a praktiky Komunistické strany Číny jsou však jinou

kapitolou dějin. Morální zvrácenost a násilné praktiky čínských

komunistů, dle historických záznamů i dnešních zpráv z Číny,

překračují v mnoha ohledech ostatní komunistické režimy ve světě.

Možná proto hongkongský kardinál Zen označuje smlouvu s čínským

režimem za „smlouvu s ďáblem“.

https://www.darujme.cz/projekt/1201991
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Z původního článku německé redakce deníku The Epoch Times

přeložila G. K. Upravil M. K.

Ztrácí Tchaj-wan svého jediného evropského diplomatického spojence?

Vatikán je pro Tchaj-wan naprosto klíčovým partnerem, nejen

proto, že je de facto jediným západním státem, jenž má s Tchaj-

wanem oficiální diplomatické styky, ale také jako jediný uznává

tchajwanské vedení jako legitimní vládu celé Číny. Na území

Vatikánu se navíc nachází jediné oficiální velvyslanectví Tchaj-wanu

v Evropě. Všechny ostatní zastupitelské úřady jsou kvůli čínskému

tlaku pojmenovány pouze jako „Tchajpejská ekonomická a kulturní

kancelář“...

https://www.epochtimes.de/politik/ausland/pakt-mit-dem-teufel-vatikan-china-deal-steht-vor-verlaengerung-a3910833.html
https://www.epochtimes.cz/2022/05/04/ztraci-tchaj-wan-sveho-jedineho-evropskeho-diplomatickeho-spojence/
https://www.epochtimes.cz/2022/05/04/ztraci-tchaj-wan-sveho-jedineho-evropskeho-diplomatickeho-spojence/
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Jak režim Ruské federace využívá konzervativce k šíření své propagandy

V rámci nové propagandy vystupuje několik témat. Na všech těchto

věcech je samozřejmě kousek pravdy, právě tolik, aby mohla být tato

propaganda účinná. Všechny tyto body propagandy však mají

oslabit podporu Ukrajiny ze strany Západu, rozdělit Ukrajinu

zevnitř a obhájit brutální agresi proti sousednímu suverénnímu

národu...

Prasata nesoucí kříž na transparentech před vídeňskou katedrálou jsou
„obrazem amorálních církevních prelátů,“ říká vzbouřený patriarchát

https://www.epochtimes.cz/2022/04/04/jak-rezim-ruske-federace-vyuziva-konzervativce-k-sireni-sve-propagandy/
https://www.epochtimes.cz/2022/04/04/jak-rezim-ruske-federace-vyuziva-konzervativce-k-sireni-sve-propagandy/
https://www.epochtimes.cz/2021/04/20/prasata-nesouci-kriz-na-transparentech-pred-videnskou-katedralou-jsou-obrazem-amoralnich-cirkevnich-prelatu-rika-vzboureny-patriarchat/
https://www.epochtimes.cz/2021/04/20/prasata-nesouci-kriz-na-transparentech-pred-videnskou-katedralou-jsou-obrazem-amoralnich-cirkevnich-prelatu-rika-vzboureny-patriarchat/
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Již několik let do redakce docházejí dopisy od takzvaného

Byzantského katolického patriarchátu, který kritizuje morální a

duchovní úpadek konkrétních členů katolické církve a tvrdí, že jejich

chování je „vzpourou proti učení Ježíše Krista“ a vzpourou proti

božím přikázáním. Chtěl jsem o této skupině konečně zjistit něco

více.

Kardinál Duka kritizuje čínský režim za utajování epidemie a porušování
lidských práv

Duka připoměl, že existence epidemie nového koronaviru byla v

Číně utajována, a že čínský režim nezodpovědně pronásledoval

lékaře v Číně, „kteří sami varovali, že Čína problém bagatelizuje“.

Ohradil se také proti masivnímu porušování lidských práv, kterého

se dopouští komunistická strana Číny.

https://www.epochtimes.cz/2021/02/25/kardinal-duka-kritizuje-cinsky-rezim-za-utajovani-epidemie-porusovani-lidskych-prav/
https://www.epochtimes.cz/2021/02/25/kardinal-duka-kritizuje-cinsky-rezim-za-utajovani-epidemie-porusovani-lidskych-prav/
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Komentář: Komunismus je svou povahou satanistický

Komunismus v průběhu minulého století způsobil skrze hladomor,

politické čistky či genocidu smrt více než 100 milionů lidí. Vytvořil

společnosti, kde moc drží malá skupina, která zotročuje celé národy,

a kde se popraviště, gulagy a pracovně-převýchovné tábory stávají

součástí každodenního života.

Floridský guvernér vyřadil ESG ze státních penzijních fondů

https://www.epochtimes.cz/2020/08/17/komunismus-je-svou-povahou-satanisticky/
https://www.epochtimes.cz/2020/08/17/komunismus-je-svou-povahou-satanisticky/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/24/floridsky-guverner-vyradil-esg-ze-statnich-penzijnich-fondu/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/24/floridsky-guverner-vyradil-esg-ze-statnich-penzijnich-fondu/
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Falun Gong: Pronásledování v Číně pokračuje

Recept: Marocká cizrnová polévka 

https://www.epochtimes.cz/2022/08/24/falun-gong-pronasledovani-v-cine-pokracuje/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/24/falun-gong-pronasledovani-v-cine-pokracuje/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/24/recepty-marocka-cizrnova-polevka/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/24/recepty-marocka-cizrnova-polevka/
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Identifikace nedostatků systému finanční kontroly je cílem podzimních
veřejných konzultací – pořádá Ministerstvo financí

Mláďata laboratorních potkanů měla po očkování vakcínou proti covidu
malformace žeber, vyplývá z dokumentů firmy Moderna

https://www.epochtimes.cz/2022/08/24/identifikace-nedostatku-systemu-financni-kontroly-je-cilem-podzimnich-verejnych-konzultaci-porada-ministerstvo-financi/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/24/identifikace-nedostatku-systemu-financni-kontroly-je-cilem-podzimnich-verejnych-konzultaci-porada-ministerstvo-financi/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/24/mladata-laboratornich-potkanu-mela-po-ockovani-vakcinou-proti-covidu-malformace-zeber-vyplyva-z-dokumentu-firmy-moderna/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/24/mladata-laboratornich-potkanu-mela-po-ockovani-vakcinou-proti-covidu-malformace-zeber-vyplyva-z-dokumentu-firmy-moderna/
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Republikáni vzkazují Faucimu, že odchod jej před kongresním
vyšetřováním neochrání, demokraté jej naopak velebí

Dr. Fauci oznámil rezignaci na americké vládní posty

https://www.epochtimes.cz/2022/08/23/republikani-vzkazuji-faucimu-ze-odchod-jej-pred-kongresnim-vysetrovanim-neochrani-demokrate-jej-naopak-velebi/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/23/republikani-vzkazuji-faucimu-ze-odchod-jej-pred-kongresnim-vysetrovanim-neochrani-demokrate-jej-naopak-velebi/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/22/dr-fauci-oznamil-rezignaci-na-americke-vladni-posty/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/22/dr-fauci-oznamil-rezignaci-na-americke-vladni-posty/
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Žádejte po dodavateli energie vysvětlení, proč tolik zdražuje, říká analytik

Chrání nás víc imunita po infekci nebo po očkování?

https://www.epochtimes.cz/2022/08/22/zadejte-po-dodavateli-energie-vysvetleni-proc-tolik-zdrazuje-rika-analytik/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/22/zadejte-po-dodavateli-energie-vysvetleni-proc-tolik-zdrazuje-rika-analytik/
https://www.epochtimes.cz/2022/08/22/chrani-nas-vic-imunita-po-infekci-nebo-po-ockovani/
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Po stopách skutečného důvodu razie u Trumpa

Recept: Marocká cizrnová polévka 
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Světelský zámek je plný skvostů. Ukazuje čiré i barevné sklo

Číhošť: Žijme tak, jako bychom již dnes…
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Kde najdeme dokumenty, knihy, vědecké publikace a spoustu
zajímavostí

Výzkum: Existují dvě úrovně štěstí a každá skýtá jiná uspokojení
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https://www.epochtimes.cz/2022/08/18/vyzkum-existuji-dve-urovne-stesti-a-kazda-skyta-jina-uspokojeni/
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Recept: Hovězí po japonsku

Kdy Jaroslav Panuška, malíř z Vysočiny, vyhnal svá poslední strašidla
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Jak budeme topit v zimě, až se nás zima zeptá, cos dělal v létě?

U příjemců transplantovaných orgánů se mohou změnit povaha a další
rysy osobnosti – (část 2.)
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Lavička Jana Zrzavého v Krucemburku
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